Nusquam possumus faciem effugere, quia « si ascendero in cœlum, » sicut vere ascendit, « tu illic

es ; si descendero ad infernum, » quo vere descendit anima humana cum divinitate, « ades. »

« Si pennas meas, » id est, opera divinæ potestatis, quæ ego dimisi, ex quo ipse fui in potestate Judæorum, quia nec feci miracula, nec etiam prædicavi, « sumpsero dituculo, » id est, in resurrectione facta diluculo, « et habitavero in extremis maris, » id est, in extremitate sæculi, sed jam non vivens vita mortali. Christus enim resurgens a mortuis, jam non moritur (*Rom.*, vi.) Quod autem ipse extra mundi vitam viveret, significavit cum stetit in littore, discipulis navigantibus in mari (*Matth.* xiv.) quod significabat in eis, quod adhuc vita mundi viverent, Antequam Christus resurgeret, cum discipuli navigarent, ipse pedibus desuper mare ambulavit, significans in seipso quod adhuc in mundo procelloso viveret.

Si ita sumpsero pennas, ades, et vere ades « etenim illuc » scilicet ut habitem in extremis maris, id est, ut sim extra vitam mortalem, « manus tua, » id est, operatio tua, « deducet me, » et etiam in immortalitate me perseverare faciet ; et hoc est : « et dextera tua, » id est, Filius tuus, scilicet Verbum tuum mihi unitum « tenebit me. »

Ego dico « dextera tenebit, » et « etiam » dixi, id est, deliberavi, « forsitan tenebræ, » Ironica, quasi diceret : Cum tanta sit ei potestas, et dextera sua ita me teneat, stultitia est si quis putat quod tenebræ, id est, tenebrosi istius vitæ « me » valeant conculcare : tenebræ non eum « conculcabunt » sed potius « nox, » id est, homines pleni ignorantia et peccatis in hac vita, vel etiam mortui retenti in morte inferni, facti « illuminatio mea, » id est, illuminati a me, erunt « in deliciis meis, » id est, in paradiso. Paradisus namque *deliciæ* interpretatur : illos enim quos invenit apud inferos, duxit in paradisum. Illi autem qui vivunt, jam spe sunt in paradiso, licet nondum re.

Ideo erit facta illuminatio noctis, quia tu, Deus, illuminabis tenebras et noctem ; et hoc est : « quia tenebræ, » id est, illi qui sunt tenebrosi propter ignorantiam, « non obscurabuntur a te, » id est, non permittes eos obscurari, sed potius illuminabuntur. « Et » etiam « nox, id est, obscuro et peccatis in peccatis, » illuminabitur « a te, et deinde erit » sicut dies, » id est, sicut aliquis sapiens, qui nunquam in tanta profunditate peccatorum permanserit. Dico « nox illuminabitur, » et « sicut tenebræ ejus » ita et lumen ejus, » quia quanta cognoscent aliqui peccata sua, tantum recipient illuminationem. Unde Augustinus : Quatenus homo agnoscit, eatenus sibi Deus ignoscit.